

Halvor Mosebø
Mosebø Nordre
3692 Sauland

NVE
nve@nve.no

HJARTDAL KOMMUNE – SAULAND KRAFTVERK – HØRINGSUTTALELSE VEDR. KONSEKVENSER FOR MIN EIENDOM MOSEBØ NORDRE 65/3 I SAULAND.

De fremlagte planene for utbygging av Sauland Kraftverk i Sauland, Hjartdal kommune vil berøre min landbrukseiendom Mosebø Nordre 65/3 i Sauland. Denne eiendommen ligger inntil elva Hjartdøla i vestre del av Sauland sentrum. Eiendommens innmark grenser i sin helhet til Hjartdøla i sydlig retning. Denne delen av innmarka er slåtteeng, og er tørkeutsatt i dag. En frykter og regner med at den store reduksjonen i vannføringen i elva vil kunne påvirke grunnvannstanden i negativ retning, og føre til større tørkeproblemer. Dette vil måtte kompenseres med utstrakt vanning med ditto kostnader. Redusert vannføring i elva sommerstid vil også kunne skape problemer med å kunne finne og ta opp vanningsvann fra elveleiet.

Eiendommen har ingen store skogressurser. Deler av min skog på Sjøtmoen er berørt av steintippen Brekka 2. For eiendommen vil en permanent reduksjon i produktiv skog være en forringelse, og vil neppe bli oppveid økonomisk av det erstatningsregime Skagerak så langt har valgt å presentere for berørte fall- og grunneiere.

Som berørt falleier langs elva Hjartdøla har jeg i disse dager mottatt Skagerak Kraft sitt forslag til minnelig erstatningsordning for avståelse av mine fallretter. Det mottatte tilbudet har en helt uakseptabel innretning. Det bærer preg av en nedlatende holdning til den private eiendomsretten generelt sett, og har i seg elementer av frivillig tvang. Tilbudet framstår som et slags ultimatum. Falleierene blir samlet tilbudt inntil 9,99% privat medeierskap. Dette tilbudet går hånd i hånd med det fremsatte erstatningsforslaget. Dette forslaget må aksepteres innen en fastsatt frist i mai i år for å opprettholde den tilbudte retten til aksjekjøp i ettertid. Vi blir nå prøvd lokket til å avstå våre fallrettigheter før det er gitt eventuell konsesjon – og ev. til hvilket av de to konkurrerende prosjektene? Så langt kan ikke Skagerak Kraft sin fallervervprosess omtales som frie forhandlinger. Det er lite som tyder på at holdningene på dette området vil endre seg. Det kan trolig reises tvil om denne benyttede framgangsmåten tilfredsstillende lovverkets krav i forbindelse med ekspropriasjon. På samme måten er det like tvilsomt om det i dag er grunnlag for å tildele Skagerak Kraft ervervskonsesjon og ekspropriasjonsrett for gjennomføring av Sauland Kraftverk.

Med hilsen

Halvor Mosebø